
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 365 DEL 01/12/2014

OGGETTO: VENDITA DELL'AUTOVETTURA LANCIA THESIS TARGATA CD130JC 
MEDIANTE PROCEDURA SEMPLIFICATA DI PUBBLICO INCANTO.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:

• la Camera di Commercio di Lucca possiede la seguente autovettura:

- Marca: Lancia
- Modello: Thesis (cilindrata: 2000 cm3 – alimentazione: turbo a benzina)
- Allestimento: Emblema
- Anno di prima immatricolazione: 2003
- Km percorsi: 175.000
- Ultima revisione: 18/02/2013
- Targa: CD130JC

• la  Camera di  Commercio  di  Lucca,  nelle  persone  del  Presidente,  Dott.  Giorgio 
Bartoli e del Segretario Generale, Dott. Roberto Camisi ritengono che il bene non 
sia più di interesse in considerazione dell'elevato numero di anni dell'automezzo, 
dei km. percorsi e dello scarso utilizzo;

• il Segretario Generale ed il Presidente hanno richiesto, per le vie brevi, all'Ufficio 
Provveditorato di  procedere alla vendita dell'autovettura in questione per quanto 
sopra evidenziato, con conseguenti effetti positivi anche in termini di riduzione degli 
oneri correnti;

Richiamata altresì:

• la Delibera di Giunta n. 45 dell'8/07/2014 e la Delibera di Consiglio n. 9 del 6/8/2014 
con particolare riferimento allo specifico indirizzo espresso dalla Giunta in tema di 
monitoraggio e contenimento delle spese di funzionamento, anche oltre i  vincoli 



imposti dalla normativa vigente;

Preso atto:

• della volontà espressa dal Presidente e dal Segretario Generale di procedere alla 
vendita del bene;

• che dal sito www.quotazioneautousate.com la vettura è valutata € 4.875,00;
• che le spese per il passaggio di proprietà nonché i costi dell'assicurazione Rc auto 

saranno a carico dell'acquirente e che lo stesso acquirente dovrà rimborsare alla 
Camera di Commercio la tassa di possesso per il tempo intercorrente dal mese di 
stipula del contratto di vendita sino al 31/12/2015;

Richiamato:
• l'art.  46  del  D.P.R.  n.  254/2005  relativo  al  Regolamento  per  la  disciplina  della 

gestione  patrimoniale  e  finanziaria  delle  Camere  di  Commercio  che  prevede la 
possibilità di dismissione a trattativa privata di beni mobili fino ad un importo di € 
41.000 oltre IVA;

Ritenuto comunque opportuno:
• esperire una procedura semplificata di pubblico incanto attraverso la pubblicazione 

nel sito camerale di un apposito Avviso di Vendita e che il criterio di aggiudicazione 
è quello del miglior prezzo offerto;

Condivise:
• le bozze dell'Avviso di Vendita e dell'Offerta Economia allegate e parti integranti del  

presente provvedimento;

Ritenuto di:
• individuare  Luca  Granucci,  Responsabile  Ufficio  Provveditorato,  come 

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della L. 241/1990 e ss. mm.-

DETERMINA

1.-  di  avviare  una  procedura  semplificata  di  pubblico  incanto  per  la  vendita 
dell'autovettura Lancia Thesis, targata CD130JC.

2. - di approvare l'Avviso di Vendita e l'Offerta Economica disponendo che vengano 
pubblicate sul sito camerale: www.lu.camcom.it sino al 15/01/2015;

3.  -  di  nominare  Luca  Granucci,  Responsabile  Ufficio  Provveditorato,  come 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della L. 241/1990 e ss. mm.

 

IL DIRIGENTE

http://www.quotazioneautousate.com/
http://www.lu.camcom.it/


MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.
Documento firmato digitalmente


